Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Ejecucion de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto

CUR del Gasto

Expresado en Quetzales
Unidad Ejecutora Igual a 209, Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/03/2025, Fecha Aprobado Menor o igual a 31/03/2025, Solicitud Pago Igual a S, Clase Gasto

Diferente SUE
EJERCICIO: 2025
No. No. MONTO MONTO MONTO MONTO USUARIOS
CUR ORI FECHA REG MOD GPO NIT DESC. BENEFICIARIO DESCRIPCION CUR GASTO DEDUCCION LIQUIDO SALDO ESTADO Registro Modifico Solicito Aprobo

ENTIDAD: 11130012-209-00 VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA'Y REGULACIONES

48 48 18/03/2025 CYD NOR  OGA 9929290  TELECOMUNICACIONES DE PAGO POR SERVICIO DE 333.38 0.00 333.38 0.00  APROBADO LEHERNAND LEHERNANDE JCASTELLA
GUATEMALA SOCIEDAD TELEFONIA DE LOS NUMEROS. EZ z NOS
ANONIMA 7926-7219, 7926-7361, 2440-3752, 2475-

3817 Y 2473-5211, SERVICIO
PRESTADO EN LAS OFICINAS Y
LABORATORIO DEL VISAR-
MAGA, PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
02/02/2025 AL 01/03/2025

Total Fuente 32 333.38

49 49 18/03/2025 CYD NOR OGA 326445  EMPRESA ELECTRICA DE PAGO POR CONSUMO DE 24,740.97 0.00 24,740.97 000 APROBADO LEHERNAND LEHERNANDE JCASTELLA

GUATEMALA SOCIEDAD ENERGIA ELECTRICA DE LOS £z z Nos
ANONIMA CONTADORES NO. H29474, K12937,

006679, F85337, F85330 Y 049707

DEL VICEMINISTERIO DE

SANIDAD AGROPECUARIA Y

REGULACIONES DEL MAGA,

CORRESPONDIENTE DEL

01/02/2025 AL 07/03/2025

Total Fuente 32 24,740.97

51 51 18/03/2025 CYD NOR OGA 3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE PAGO POR CONSUMO DE AGUA 12,301.05 0.00 12,301.05 000 APROBADO LEHERNAND LEHERNANDE ICASTELLA
AGUA DE LA CIUDAD DE POTABLE, MEDIDOR: 70295521 £z z Nos
GUATEMALA DEL VICEMINISTERIO DE
SANIDAD AGROPECUARIA Y
REGULACIONES, SERVICIO DE
ENERO DEL 2025 A FEBRERO DEL
2025

Total Fuente 32 12,301.05

68 53 19/03/2025 DEV NOR OGA 1532227 FORMULARIOS STANDARD  SERVICIO DE IMPRESION DE 15,270.00 0.00 15,270.00 000 APROBADO LEHERNAND LEHERNANDE JCASTELLA
SOCIEDAD ANONIMA CERTIFICADOS DE REGISTRO £z z Nos
HORIZONTAL, CERTIFICADOS
PARA LICENCIAS SANITARIAS,
PERMISOS DE IMPORTACION Y
EXPORTACION LOS CUALES
ESTARAN A CARGO DE LA
DIRECCION DE INOCUIDAD DEL

Total Fuente 31 15,270.00

69 54 19/03/2025 DEV  NOR OGA 109842901 DISTRIBUIDORA Y ADQUISICION DE BOTES DE 850.00 0.00 850.00 000 APROBADO LEHERNAND LEHERNANDE JCASTELLA

COMERCIALIZADORA BASURA PARA LA £z z Nos
UNIVERSAL SOCIEDAD CLASIFICACION DE BASURA
ANAONIMA INORGANICA, ORGANICA Y

RECICLABLE LOS CUALES

ESTARAN EN LAS

INSTALACIONES DE LAS

OFICINAS DE LA DIRECCION DE

Total Fuente 31 850.00

PAGINA
FECHA
HORA
REPORTE: R
SOL. P
S.Pago PAGO

CFRODASF s

CFRODASF S

CFRODASF S

CFRODASF S

CFRODASF S



70

76

81

84

85

97

98

99

i

5

79

80

78

93

94

91

19/03/2025

28/03/2025

31/03/2025

31/03/2025

31/03/2025

31/03/2025

31/03/2025

31/03/2025

DEV

DEV

DEV

DEV

DEV

NOR

NOR

NOR

NOR

NOR

NOR

NOR

OGA 77531868

OGA 74650068

TRF PRNUMA

TRF 3716848

TRF TIRFAA

TRF OMDSA

TRF MAGASIC

OGA 321052

MORALES ALONZO EDDIE
RODOLFO

BROADCOM GROUP
SOCIEDAD ANONIMA

PROGRAMA DE LAS
NACIONES UNIDAS PARA EL
MEDIO AMBIENTE

INSTITUTO
INTERAMERICANO DE
COOPERACION PARA LA
AGRICHI TIHIRA

SECRETARIA DE TRATADO
DE RECURSOS
FITOGENETICOS PARA LA
ALIMENTACION Y

ACDICII TIIDA

ORGANIZACION MUNDIAL
DE SANIDAD ANIMAL

SISTEMA DE LA
INTEGRACION
CENTROAMERICANA -SICA-

UNO GUATEMALA
SOCIEDAD ANONIMA

ADQUISICION DE TONER PARA
IMPRESORAS LAS CUALES SON
UTILIZADAS PARA IMPRESION DE
PERMISOS, CONTRATOS Y
DOCUMENTOS DE SUMA
IMPORTANCIA PARA LAS
DIRECCIONES QUE CONFORMAN
EL VICEMINISTERIO DE SANIDAD
AGROPECUARIA Y
REGULACIONES VISAR-MAGA.
Total Fuente

ADQUISICION DE SERVICIO DE
ENLACE PRIMARIO DE INTERNET
DE CIENTO CINCO (105) MBPS
PARA LAS DIFERENTES
DIRECCIONES QUE CONFORMAN
EL VICEMINISTERIO DE SANIDAD
AGROPECUARIA Y
REGULACIONES DEL MAGA.
CORRESPONDIENTE DEL MES DE
MARZO DEL 2025

Total Fuente

DESEMBOLSO PROGRAMA DE
LAS NACIONES UNIDAD P/M
AMBIENTE CUOTA DE GOBIERNO
GUATEMALA COMO PAIS
MIEMBRO CORRESPONDIENTE AL
ARO 2025: REFERENCE:
CONTRIBUTIONS 40ROL-GUA Y
RESOLUCION AF-001-2025

Total Fuente

DESEMBOLSO CUOTA DE GOB.
GUATEMALA COMO PAIS
MIEMBRO CORRESPONDIENTE AL
ARNO 2025. A LA COMISION
INTERAMERICANA DE
AGRICULTURA ORGANICA
GUATEMALA REGLAMENTO
OPERATIVO DE LA COMISION
INTERAMERICANA DE LA
AGRICULTURA ORGANICA -CIAO-
, RESOLUCION AF-001-2025

Total Fuente

DESEMBOLSO CUOTA DE GOB.
GUATEMALA COMO PAIS
MIEMBRO CORRESPONDIENTE AL
ARNO 2025, RESOLUCION 17/20230Y
RESOLUCION AF-001-2025

Total Fuente

Desembolso cuota de gob. Guatemala
como pais miembro correspondiente al
afio 2025. A Organizacion mundial de
Sanidad Animal - OIE- Resolucién No.
17 Decreto Ley 15-83 Diario de Centro
América y Resolucion AF-001-2025

Total Fuente

Desembolso de la cuota de Gobierno
Guatemala como pais correspondiente
al aflo 2025 seguin acta de San Salvador,
y Resolucién AF-001-2025

Total Fuente
ADQUISICION DE CUPONES

CANJEABLES POR COMBUSTIBLE
PARA LA; DIRECCION DE

17,150.00

31

13,125.00

32

13,148.36

31

46,269.90

31

13,114.20

31

315,049.26

31

192,791.25

31

90,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17,150.00

17,150.00

13,125.00

13,125.00

13,148.36

13,148.36

46,269.90

46,269.90

13,114.20

13,114.20

315,049.26

315,049.26

192,791.25

192,791.25

90,000.00

0.00

13,148.36

0.00

13,114.20

315,049.26

0.00

0.00

APROBADO LEHERNAND
EZ

APROBADOQO LEHERNAND
EZ

APROBADOQO LEHERNAND
EZ

APROBADO LEHERNAND
EZ

APROBADO LEHERNAND
EZ

APROBADO LEHERNAND
EZ

APROBADOQ LEHERNAND
EZ

APROBADOQO LEHERNAND
EZ

LEHERNANDE
z

LEHERNANDE
z

LEHERNANDE
z

LEHERNANDE
z

LEHERNANDE
z

LEHERNANDE
z

LEHERNANDE
z

LEHERNANDE
z

JCASTELLA
NOS

LEHERNAN
DEZ

LEHERNAN
DEZ

LEHERNAN
DEZ

LEHERNAN
DEZ

LEHERNAN
DEZ

LEHERNAN
DEZ

LEHERNAN
DEZ

CFRODASF

JCASTELLA
NOS

JCASTELLA
NOS

JCASTELLA
NOS

JCASTELLA
NOS

JCASTELLA
NOS

JCASTELLA
NOS

JCASTELLA
NOS



100 92 31/03/2025 DEV NOR  OGA 321052 UNO GUATEMALA

SOCIEDAD ANONIMA

104 58 31/03/2025 DEV NOR  OGA 1532227  FORMULARIOS STANDARD

SOCIEDAD ANONIMA

105 60 31/03/2025 DEV NOR  OGA 59837527 DISTRIBUIDORA
REENCAUCHADORA Y
VITALIZADORA COSMOS,

SOCIENAN ANONIMA

114 106 31/03/2025 DEV NOR  OGA 39698254 PEREZPEREZ CELMA

EVELYN

116 56 31/03/2025 DEV NOR  OGA 44127464 LIBERTADOR EQUIPO DE
OFICINA, SOCIEDAD

ANONIMA

CANTIDAD DE CUR: 18

CANTIDAD DE CUR:

SANIDAD VEGETAL; DIRECCION
DE INOCUIDAD; Y DIRECCION DE
NORMATIVIDAD DE LA PESCA Y
ACUICULTURA; DEL
VICEMINISTERIO DE SANIDAD
AGROPECUARIA Y
REGULACIONES, DEL MINISTERIO
DE AGRICULTURA, GANADERIA Y
ALIMENTACION

Total Fuente

ADQUISICION DE CUPONES
CANJEABLES POR COMBUSTIBLE
PARA LA DIRECCION DE
SANIDAD ANIMAL; DIRECCION
DE FITOZOOGENETICA Y
RECURSOS NATIVOS; Y LA
UNIDAD DESCONCENTRADA DE
ADMINISTRACION FINANCIERA Y
ADMINISTRATIVA; DEL
VICEMINISTERIO DE SANIDAD
AGROPECUARIA Y
REGULACIONES, DEL MINISTERIO
DE AGRICULTURA, GANADERIA Y
ALIMENTACION

Total Fuente

SERVICIO DE IMPRESION DE
12,000 CERTIFICADOS DE
REGISTRO HORIZONTAL PARA EL
USO DE REGISTRO DE INSUMOS Y
5,000 CERTIFICADOS
ZOOSANITARIOS LOS CUALES
ESTARAN A CARGO DE LA
DIRECCION DE SANIDAD ANIMAL
DEL VISAR-MAGA

Total Fuente

MANTENIMIENTO Y REPARACION
DEL VEHICULO CON PLACAS P-
447CDF ASIGNADO A LA
DIRECCION DE FITOZOOGENETIA
Y RECURSOS NATIVOS DEL
VICEMINISTERIO DE SANIDAD
AGROPECUARIAY
REGULACIONES

Total Fuente

Adguisicion de 3 Acrobat Pro For
Teams, los cuales estaran en uso en el
area de Recursos Humanos del VISAR-
MAGA

Total Fuente

ADQUISICION DE CAJAS
PLASTICAS PARA ARCHIVO
MUERTO LAS CUALES SERAN
UTILIZADAS POR LA DIRECCION
DE INOCUIDAD DEL VISAR-MAGA

Total Fuente

31

90,000.00

31

22,460.00

31

10,840.00

31

9,525.00

31

17,400.00

31

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :

TOTAL ENTIDAD:

18 TOTAL GENERAL:

90,000.00

0.00 90,000.00
90,000.00

0.00 22,460.00
22,460.00

0.00 10,840.00
10,840.00

0.00 9,525.00
9,525.00

0.00 17,400.00
17,400.00

904,368.37

904,368.37

904,368.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

APROBADO LEHERNAND
EZ

APROBADOQO LEHERNAND
EZ

APROBADO LEHERNAND
EZ

APROBADOQO LEHERNAND
EZ

APROBADOQ LEHERNAND
EZ

904,368.37 341,311.82
904,368.37 341,311.82
904,368.37 341,311.82

LEHERNANDE
z

LEHERNANDE
z

LEHERNANDE
z

LEHERNANDE

z

LEHERNANDE
z

LEHERNAN
DEZ

LEHERNAN
DEZ

LEHERNAN
DEZ

LEHERNAN

DEZ

LEHERNAN
DEZ

JCASTELLA
NOS

JCASTELLA
NOS

JCASTELLA
NOS

JCASTELLA

NOS

JCASTELLA
NOS



1 DE 4

14/04/2025
11:59.14
:00804107.rpt

AG FECH
o A

PAG
S 20/03/2025
S 20/03/2025
S 20/03/2025
S 20/03/2025

S 20/03/2025



S

S

S

S

S

20/03/2025

28/03/2025

31/03/2025

08/04/2025

01/04/2025



S 01/04/2025

S 01/04/2025
S 01/04/2025
S 01/04/2025

S 01/04/2025



