

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecución del Gasto**

CUR del Gasto

PAGINA :

FECHA :

HORA :

REPORTE: R

Expresado en Quetzales

Unidad Ejecutora Igual a 209, Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/03/2025, Fecha Aprobado Menor o igual a 31/03/2025, Solicitud Pago Igual a S, Clase Gasto Diferente SUE

EJERCICIO: 2025

No. CUR	No. ORI	FECHA	REG	MOD	GPO	NIT	DESC. BENEFICIARIO	DESCRIPCION CUR	MONTO GASTO	MONTO DEDUCCION	MONTO LIQUIDO	MONTO SALDO	ESTADO	Registro	USUARIOS	SOL. PAGO	P
------------	------------	-------	-----	-----	-----	-----	--------------------	-----------------	----------------	--------------------	------------------	----------------	--------	----------	----------	--------------	---

ENTIDAD: 11130012-209-00 VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES

48	48	18/03/2025	CYD	NOR	OGA 9929290	TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	PAGO POR SERVICIO DE TELEFONIA DE LOS NUMEROS. 7926-7219, 7926-7361, 2440-3752, 2475-3817 Y 2473-5211, SERVICIO PRESTADO EN LAS OFICINAS Y LABORATORIO DEL VISAR-MAGA, PERÍODO CORRESPONDIENTE DEL 02/02/2025 AL 01/03/2025	333.38	0.00	333.38	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	CFRODASF	S
							Total Fuente	32		333.38							
49	49	18/03/2025	CYD	NOR	OGA 326445	EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	PAGO POR CONSUMO DE ENERGIA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES NO. H29474, K12937, O06679, F85337, F85330 Y O49707 DEL VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES DEL MAGA, CORRESPONDIENTE DEL 01/02/2025 AL 07/03/2025	24,740.97	0.00	24,740.97	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	CFRODASF	S
							Total Fuente	32		24,740.97							
51	51	18/03/2025	CYD	NOR	OGA 3306518	EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA	PAGO POR CONSUMO DE AGUA POTABLE, MEDIDOR: 70295521 DEL VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES, SERVICIO DE ENERO DEL 2025 A FEBRERO DEL 2025	12,301.05	0.00	12,301.05	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	CFRODASF	S
							Total Fuente	32		12,301.05							
68	53	19/03/2025	DEV	NOR	OGA 1532227	FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE CERTIFICADOS DE REGISTRO HORIZONTAL, CERTIFICADOS PARA LICENCIAS SANITARIAS, PERMISOS DE IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN LOS CUALES ESTARÁN A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE INOCUIDAD DEL	15,270.00	0.00	15,270.00	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	CFRODASF	S
							Total Fuente	31		15,270.00							
69	54	19/03/2025	DEV	NOR	OGA 109842901	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA UNIVERSAL SOCIEDAD ANÓNIMA	ADQUISICIÓN DE BOTES DE BASURA PARA LA CLASIFICACIÓN DE BASURA INORGÁNICA, ORGÁNICA Y RECICLABLE LOS CUALES ESTARÁN EN LAS INSTALACIONES DE LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE	850.00	0.00	850.00	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	CFRODASF	S
							Total Fuente	31		850.00							

70	55	19/03/2025	DEV	NOR	OGA	77531868	MORALES ALONZO EDDIE RODOLFO	ADQUISICIÓN DE TÓNER PARA IMPRESORAS LAS CUALES SON UTILIZADAS PARA IMPRESIÓN DE PERMISOS, CONTRATOS Y DOCUMENTOS DE SUMA IMPORTANCIA PARA LAS DIRECCIONES QUE CONFORMAN EL VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES VISAR-MAGA.	17,150.00	0.00	17,150.00	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	CFRODASF	S
								Total Fuente	31		17,150.00							
76	15	28/03/2025	DEV	NOR	OGA	74650068	BROADCOM GROUP SOCIEDAD ANONIMA	ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE ENLACE PRIMARIO DE INTERNET DE CIENTO CINCO (105) MBPS PARA LAS DIFERENTES DIRECCIONES QUE CONFORMAN EL VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES DEL MAGA. CORRESPONDIENTE DEL MES DE MARZO DEL 2025	13,125.00	0.00	13,125.00	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
								Total Fuente	32		13,125.00							
81	79	31/03/2025	DEV	NOR	TRF	PRNUMA	PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL MEDIO AMBIENTE	DESEMBOLSO PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAD P/M AMBIENTE CUOTA DE GOBIERNO GUATEMALA COMO PAÍS MIEMBRO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025: REFERENCE: CONTRIBUTIONS 40ROL-GUA Y RESOLUCIÓN AF-001-2025	13,148.36	0.00	13,148.36	13,148.36	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
								Total Fuente	31		13,148.36							
84	80	31/03/2025	DEV	NOR	TRF	3716848	INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACION PARA LA AGRICULTURA	DESEMBOLSO CUOTA DE GOB. GUATEMALA COMO PAÍS MIEMBRO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025. A LA COMISIÓN INTERAMERICANA DE AGRICULTURA ORGÁNICA GUATEMALA REGLAMENTO OPERATIVO DE LA COMISIÓN INTERAMERICANA DE LA AGRICULTURA ORGÁNICA -CIAO-, RESOLUCIÓN AF-001-2025	46,269.90	0.00	46,269.90	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
								Total Fuente	31		46,269.90							
85	78	31/03/2025	DEV	NOR	TRF	TIRFAA	SECRETARIA DE TRATADO DE RECURSOS FITOGENETICOS PARA LA ALIMENTACION Y AGRICULTURA	DESEMBOLSO CUOTA DE GOB. GUATEMALA COMO PAÍS MIEMBRO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025. RESOLUCIÓN 17/2030Y RESOLUCIÓN AF-001-2025	13,114.20	0.00	13,114.20	13,114.20	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
								Total Fuente	31		13,114.20							
97	93	31/03/2025	DEV	NOR	TRF	OMDSA	ORGANIZACION MUNDIAL DE SANIDAD ANIMAL	Desembolso cuota de gob. Guatemala como país miembro correspondiente al año 2025. A Organización mundial de Sanidad Animal - OIE- Resolución No. 17 Decreto Ley 15-83 Diario de Centro América y Resolución AF-001-2025	315,049.26	0.00	315,049.26	315,049.26	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
								Total Fuente	31		315,049.26							
98	94	31/03/2025	DEV	NOR	TRF	MAGASIC	SISTEMA DE LA INTEGRACION CENTROAMERICANA -SICA-	Desembolso de la cuota de Gobierno Guatemala como país correspondiente al año 2025 según acta de San Salvador, y Resolución AF-001-2025	192,791.25	0.00	192,791.25	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
								Total Fuente	31		192,791.25							
99	91	31/03/2025	DEV	NOR	OGA	321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	ADQUISICIÓN DE CUPONES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE PARA LA DIRECCIÓN DE	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S

SANIDAD VEGETAL; DIRECCIÓN DE INOCUIDAD; Y DIRECCIÓN DE NORMATIVIDAD DE LA PESCA Y ACUICULTURA; DEL VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES, DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

Total Fuente 31 **90,000.00**

100	92	31/03/2025	DEV	NOR	OGA 321052	UNO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	ADQUISICIÓN DE CUPONES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE PARA LA DIRECCIÓN DE SANIDAD ANIMAL; DIRECCIÓN DE FITOZOOGÉNÉTICA Y RECURSOS NATIVOS; Y LA UNIDAD DESCONCENTRADA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA; DEL VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES, DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
							Total Fuente	31	90,000.00								
104	58	31/03/2025	DEV	NOR	OGA 1532227	FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 12,000 CERTIFICADOS DE REGISTRO HORIZONTAL PARA EL USO DE REGISTRO DE INSUMOS Y 5,000 CERTIFICADOS ZOOSANITARIOS LOS CUALES ESTARÁN A CARGO DE LA DIRECCIÓN DE SANIDAD ANIMAL DEL VISAR-MAGA	22,460.00	0.00	22,460.00	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
							Total Fuente	31	22,460.00								
105	60	31/03/2025	DEV	NOR	OGA 59837527	DISTRIBUIDORA REENCAUCHADORA Y VITALIZADORA COSMOS, SOCIEDAD ANONIMA	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL VEHÍCULO CON PLACAS P-447CDF ASIGNADO A LA DIRECCIÓN DE FITOZOOGÉNETICA Y RECURSOS NATIVOS DEL VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES	10,840.00	0.00	10,840.00	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
							Total Fuente	31	10,840.00								
114	106	31/03/2025	DEV	NOR	OGA 39698254	PEREZ PEREZ CELMA EVELYN	Adquisición de 3 Acrobat Pro For Teams, los cuales estarán en uso en el área de Recursos Humanos del VISAR-MAGA	9,525.00	0.00	9,525.00	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
							Total Fuente	31	9,525.00								
116	56	31/03/2025	DEV	NOR	OGA 44127464	LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, SOCIEDAD ANONIMA	ADQUISICIÓN DE CAJAS PLÁSTICAS PARA ARCHIVO MUERTO LAS CUALES SERÁN UTILIZADAS POR LA DIRECCIÓN DE INOCUIDAD DEL VISAR-MAGA	17,400.00	0.00	17,400.00	0.00	APROBADO	LEHERNAND EZ	LEHERNANDEZ	LEHERNANDEZ	JCASTELLANOS	S
							Total Fuente	31	17,400.00								

CANTIDAD DE CUR: 18 **TOTAL UNIDAD EJECUTORA :** 904,368.37 0.00 904,368.37 341,311.82

TOTAL ENTIDAD: 904,368.37 0.00 904,368.37 341,311.82

CANTIDAD DE CUR: 18 **TOTAL GENERAL:** 904,368.37 0.00 904,368.37 341,311.82

1 DE 4

14/04/2025

11:59.14

:00804107.rpt

**AG FECH
O A
PAG**

S 20/03/2025

S 20/03/2025

S 20/03/2025

S 20/03/2025

S 20/03/2025

S 20/03/2025

S 28/03/2025

N

S 31/03/2025

N

N

S 08/04/2025

S 01/04/2025

S 01/04/2025

S 01/04/2025

S 01/04/2025

S 01/04/2025

S 01/04/2025